„anno millesimo centesimo tertio Pascbalis papa rogante mag-
nopere Arberto Auenionensi episcopo priuilegium canonicis eiusdem
ecclesie indulget, proprium sibi coaptandi prepositum accedente

tamen semper Auenionensis antistitis consensione, data bullato diplo-

mate Laterani tertio kalendas maii, pontificatus sui anno quarto

8 .

Paschalis II. schreibt dem Vicomte Bernhard von Be^iers^ Aime-
rich Vicomte von Narlonne, Wilhelm von Montpellier und den anderen
Vasallen der Abtei Saint -Qilles

^ dafi er den Grafen Bertram von
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Toiilouse u'egen seiner Uehergriffe gegen die Abtei Saint-Qilles niit

ilem IBanne helegt habe und fordert die genannten auf, dem Abt von

Saint-Qilles zu JSulfe ,tu Icommen tmd sicJi jeden Verlcehrs mit den

Anhdngern Bertrams zu entJiaJten. (1107) Februa/r 8.

Charttilarium sancti Aegidii s. XII /'. 36 Paris BiU. Nat. Ms.

lat. 11018.

J-L. 6121 nach Ms. lat. 11018 und dem Citat bei Qoiffon Btd-

laire de Saint-Qilles p, 45 (aus dem Ghartidar).

PaschaKs episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Ber-

nardo uicecomiti Biterensi, Aimirico nicecomiti Narbonensi, Gnilelmo

de Montepessulano, Bernardo Andusiensi, Raimundo decano Posche-

riensi et ceteris beati Egydii fidelibns salutem et apostolicam bene-

dictionem. Non solum nobis, qui prope estis, sed etiam qni longe

sunt notissimum est, qnaliter Bertrannns comes propter uxorem

abiectam et multiplicata adnlteria iam din excomunicationi snbiectus

est. Illius etiam anatbematis ninculis compeditur, quo Raimundus

egregie memorie comes in Nemausensi concilio a sancte memorie

Vrbano papa se ipsum et heredes suos excomumcari®> fecit, si ullo

umquam tempore in beati Egidii uilla et eius monasterio qnicquam

preter abbatis uohintatem usurpare presumeret. Quotiens etiam

id ipsum Bertrannns comes iurauerit, nos scire credimus, nuper

autem non solum uillam, sed etiam ipsum monasterium tdolenter

inuadens, quanta ilHc mala fecerit, noticie uestre patet. Ad bee

super ipsam beati Egydii ecclesiam turres nouas instruxit et in-

struit, cuius instructionis edifitium perpetno anatbemate condemp-

namus, ut qui ulterius edificare et qui edificatum retinere temp-

tauerint, perpetua maledictione multentur. Vos igitur tamquam

beati Egydii fideles litteris presentibus excitamus et per beati

Petri obedientiam precipimus, ut ad defendendas beati Egydii res,

prout abbas expetierit, aduersus eundem Bertrannum Meliter in-

surgatis; ab eorum quoque qui eidem Bertranno adherent commu-